

Gołdap, 11.03.2020 r.

Szanowna Pani  
Wioletta Anuszkiewicz  
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury,  
Kultury Fizycznej Turystyki

WA.0003.6.2020.

Dotyczy: interpelacji z 20.02.2020 roku (data wpływu 27.02.2020 r.) w sprawie przygotowywania i wykonywania inwestycji przez Gminę Gołdap.

1. Dlaczego na etapie projektowania inwestycji nie dba się o przygotowanie, a następnie wdrażanie kompleksowych projektów architektoniczno-technicznych? Mam tu na myśli przygotowywanie i realizację inwestycji drogowych (np. ul. Jeziorowa, Promenada Zdrojowa), gdzie na etapie projektowania nie planuje się nasadzeń zieleni (krzewy i drzewa), oświetlenia ulicznego, pasywnych środków zwalniania ruchu drogowego – szczególnie w dzielnicy uzdrowskiej oraz na ulicach i drogach przebiegających przez tereny i strefy zamieszkałe. Nie projektuje się też elementów małej architektury, wyposażenia czy elementów dekoracyjnych, które mogłyby nadać naszej gminie oryginalnego, wyjątkowego charakteru uzdrowskiego.

Odp. Uprzejmie informuję, że na etapie projektowania projekty są konsultowane z merytorycznymi pracownikami Urzędu Miejskiego w Gołdapi. W przypadku projektów obejmujących budowę lub znaczną przebudowę dróg organizowane są także spotkania z właścicielami przyległych nieruchomości. Należy wspomnieć, że przy opracowywaniu projektów mamy do czynienia z różnymi uwarunkowaniami terenowymi, np. ograniczona szerokość pasa drogowego, zalesione nieruchomości sąsiednie. Pod uwagę brane jest także natężenie ruchu drogowego oraz parametry techniczne.

2. Dlaczego na etapie tworzenia wizji inwestycji, nie są konsultowane (z mieszkańcami, użytkownikami czy chociażby przedstawicielami jednostek pomocniczych lub radnymi), wstępne pomysły, a następnie projekty architektoniczno-techniczne oraz rozwiązania funkcjonalne?

Odp. Uprzejmie informuję, że w ostatnim czasie po opracowaniu koncepcji istotnych inwestycji

zaplanowanych do realizacji są organizowane spotkania z właścicielami nieruchomości przyległych, czyli mieszkańcami w celu wyrażenia przez nich opinii dotyczących danej inwestycji.

3. Wnioskuje o informowanie na bieżąco radnych i przedstawicieli jednostek pomocniczych o planowanych inwestycjach na etapie ich przygotowywania.

Odp. Uprzejmie informuję, że jednym z najważniejszych etapów planowania inwestycji jest etap uchwalania budżetu gminy na dany rok. W określonym terminie każdy ma możliwość złożenia wniosków do projektu budżetu.

4. Wnioskuje o:

- stworzenie harmonogramu budowy i remontów dróg na terenach wiejskich na okres 4 lat,
- stworzenie harmonogramu budowy i remontów dróg i ulic na terenie miasta na okres 4 lat,
- stworzenie harmonogramu budowy wodociągów wiejskich na okres 4 lat,

Ww. harmonogramy powinny być stworzone w ścisłej współpracy Rady Miejskiej i Urzędu Miejskiego. Kolejność (ranking) planowanych i realizowanych inwestycji powinna zostać zaakceptowana przez Radę Miejską, a następnie realizowana w miarę możliwości finansowych Gminy ze środków własnych lub/i ze wsparciem środków zewnętrznych.

Odp. Uprzejmie informuję, że planowane jest opracowanie ww. harmonogramów do końca III kwartału bieżącego roku we współpracy z Radą Miejską. Zapraszam do zgłaszania propozycji inwestycji.

5. Wnioskuje o stworzenie i udostępnienie rocznych planów wycinki drzew na terenie gminy Gołdap oraz podawanie do publicznej wiadomości informacji na temat planowanej wycinki drzew z wyprzedzeniem co najmniej 3 miesięcznym.

Odp. Uprzejmie informuję, że na terenach należących do gminy wycinane są drzewa stwarzające zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia po uzyskaniu pozwoleń. Wycinane są także drzewa przy realizacji inwestycji w szczególności drogowych. Wycinki są realizowane w miarę potrzeb oraz zabezpieczonych środków finansowych. W miarę możliwości będą podawane z odpowiednim wyprzedzeniem informacje o planowanej wycince. Za taką informację można również uznać zapytania ofertowe lub ogłoszenia o przetargu na wykonanie wycinki drzew.

Z poważaniem

Z up. Burmistrza  
Gołdapi  
Jacek Morzy  
ZASTĘPCA BURMISTRZA